Sebagai mana para

pengikut imam Zaid Al-Syahid disebut dengan Zaidi. Di Maghrib juga di

temukan gelar ’Alawi, termasuk raja-raja mereka, nenek moyang mereka juga

masih keturunan dari al-Hasan Bin Qasims Al-Hasani, imigran dari yanbu

‘Al-Nakhal ke Maghrib(Maroko) pada 664H (1265M). Di Sinqth juga

demikian ada gelar al-’Alawiyyin. Gelar ini dipakai karena mereka termasuk

kelompok simpatisan imam ’Ali bin Abi Thalib, bukan karena adanya

hubungan nasab (tali keturunan ). Adapun di Zaman Arab selatan dan Hijaz ,

istilah al-Alawiyyin hanya di peruntukan bagi mereka yang masih

521H/1127M. He died there in 527H/1133M. Dia adalah orang pertama (dari

keluarga Ba’Alawi ) yang berdomisili di kota tarim pada tahun 521H/ 1127M.

Ia meninggal disana pada tahun 527/ 1133M.17

Sementara itu, dalam pandangan habib Abdurahrahman Bilfaqih

menyebutkan bahwa thariqah ‘Alawiyah itu berasal dari Madyaniah, yakni

thariqah Syeikh Abu Madyan Syu’aib al-Maghrabi. Sedangkan poros dan

intinya terletak pada diri seorang Quthb al-Ghauts Syeikh al-Faqih al

Muqaddam Muhammad bin ali Ba’ Alawi.